GAMARA MUNICIPAL DE LT;AEEYL___
Estado de São Paulo - un!çiha

f NCA.VílíU

INDICAÇÃO n° 4034/2019 W!OI'

Súmula: SolicTi

Executivo junto a
Infraestrutura e Serviços
Ramon Medrano de

realize a operação T^a
das Hortênsias, altura

o_

fretaria de

Urbanos - Sr.

ada, para que
Buraco na Rua

do n° 108 -

Colinas de São José, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a
operação Tapa Buraco na Rua das Hortênsias, altura do n° 108 - Colinas
de São José, neste município.

JUSTIFiCATiVA
CÂMARA MÜfíflCIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

21NOV 2019

Caroltne Freiria

Venho por meio deste documento, solicitar a essa
competente secretaria que realizem uma operação tapa buraco no local
supracitado.

Moradores me relataram que enfrentam problemas
constantemente na extensão desta rua, principalmente com veículos
automotores, que durante a sua passagem sofrem danos, o que acaba
levando os condutores a terem que tirar do próprio orçamento para realizar
as manutenções devido a um problema que é de nossa competência
solucionar, relataram ainda que os desvios dos veículos podem ocasionar
danos a terceiros que pas^m pela rua.

Sendo assim, para que possamos dar as condições necessárias
aos moradores e inibir ps riscos de acidentes é necessário que seja
realizada essa benfeitorij

Sala das Sessões/ çmvindo Moreira Nery, 18 de novembro de 2019.

Vj^oL '

Anders

if^ão Cav
Vereador

Hua Arnaldo Sérgio CordèiftrdasJNeves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São

INDICAÇÃO n° 4035/201Í lAPtVI

olicitaSúmula:

Executivo,

de Desenvolvimentoj
Habitação, Sr. Marco^oledo, para que
interceda junto à ̂ mpresa Tecnoluz e
solicite a troca de lâmpadas por

Led nos postes localizado na extensão

da Rua das Margaridas- Colinas de São

José - neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação,
a troca das lâmpadas por Led nos postes localizado na extensão da Rua

das Margaridas - Colinas de São José - neste município.

JUSTIFICÂTiVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVi

PROTOCOLO

21 NOV 2019

Caroltne Freiria

A presente indicação faz-se necessária, pois as lâmpadas

que estão nos postes da rua supracitada não estão iluminando, segundo

relatos dos moradores. A iluminação por LED irá beneficiar todos os

moradores e transeuntes, pois a mesma tem a luminosidade semelhante

a luz do dia, além de economia e durabilidade, sendo assim também

pensando na segurança ira inibir o medo dos moradores de transitar pela
via. Desta forma, solic^ a troca de todas as lâmpadas, para que assim
possamos evitar acidèiMes futuros aos que transitam e moram no local,
bem como garantir urpp iluminação de qualidade a população local.

Sala das Sessõe ^ Bemvindo Moreira Nery, 18 de novembro de 2019.

DERSG^ CÂVMtlA ( ^
xão CavanJwf^-^L) V__-——

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br